SCRIPTA

Numéro Scripta : 5654

Auteur(s) : Mathieu, Évreux, Saint-Taurin (abbé)

Bénéficiaire(s) : Marcilly-sur-Eure, Notre-Dame du Breuil-Benoît (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1190

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbé Mathieu et les moines de Saint-Taurin concluent un accord avec les moines de Breuil sur la dîme de 92 acres de terre sises à la paroisse de Grossœuvre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 209.

Texte établi d'après a

Noscant omnes quod ego Matheus abbas et conventus Sancti Taurini Ebroicensis, compositione facta cum monachis de Brolio, super decima XCII. acrarum terre quas propriis laboribus et sumptibus exolunt in parochia Grandis Silve, concesserunt nobis reddere annuatim infra festum Omnium Sanctorum dimidium modium avene, et III. modios candidioris annone que colligitur in supradicta terra, excepto electo semine, et III. sextarios nigrioris. Pro compositione autem ista prefatis monachis concessimus eis liberam et quietam totam terram quam circa capellam Sancte Trinitatis nostram esse dicebamus. Quod si prefati monachi de Brolio suos terminos in illa terra dilataverint, secundum quantitatem dilationis quantitas modiacionis ampliabitur. Quod si a numero acrarum supradictarum diminuantur, secundum quantitatem diminucionis modiacio diminuetur. Et sciendum quod predicta modiacio ad mensuram granarii Sancti Taurini persolvetur, que habebatur ibi anno Verbi incarnati MC. LXXXX.